ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1247/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a CODETRAN e Secretaria Municipal de Obras e Serviços
para realizarem pintura das faixas de pedestres no cruzamento da Rua das Violetas com a
Rua das Hortências, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Essa foi uma solicitação da comunidade escolar para garantir a segurança de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE ABRIL DE 2019

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB

​